АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 09.04.2013 № 142-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления грантов на развитие семейных ферм, утвержденный постановлением администрации Костромской области от 9 апреля 2013 года № 142-а «О порядке предоставления грантов на развитие семейных ферм» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 13.08.2013 № 322-а, от 26.03.2014 № 94-а, от 26.02.2015 № 80-а, от 07.05.2015 № 163-а, от 18.02.2016 № 48-а, от 14.02.2017 № 56-а, от 17.04.2017 № 153-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 16.04.2018 № 145-а, от 20.05.2019 № 166-а, от 06.04.2020 № 120-а, от 05.10.2020 № 441-а, от 29.03.2021 № 145-а, от 12.07.2021 № 302-а), следующие изменения:
в порядке предоставления грантов на развитие семейных ферм (приложение № 1 к постановлению):

абзац десятый подпункта 1 пункта 10 признать утратившим силу;

пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным периодом получатель гранта представляет в Департамент отчет о достижении значений результата и показателя предоставления гранта, установленного пунктом 31 настоящего Порядка, в соответствии с типовой формой Соглашения, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

Не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, получатель Гранта представляет в Департамент отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, в соответствии с типовой формой Соглашения, установленной Министерством финансов Российской Федерации.»;
в пункте 39 слово «результата» заменить словами «значений результата».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников

[image: image1.png]